АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.11. 2012 г.   г. Гудермес                             №1122

О внесении изменений в постановление района от

  15.08.2012 г. №882
«Об утверждении административного     регламента   по осуществлению

муниципального  контроля   за соблюдением  законодательства
регулирующего производство и   оборот  этилового спирта,  алкогольной

и  спиртосодержащей    продукции   на   территории  Гудермесского
муниципального  района»

         На основании  требования прокуратуры  Гудермесского района о

приведении нормативного акта в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Внести следующие изменения в постановление от 15.08.2012 г. №882

«Об утверждении административного     регламента   по осуществлению

муниципального  контроля   за соблюдением  законодательства

регулирующего производство и   оборот  этилового спирта,  алкогольной   и

спиртосодержащей    продукции   на   территории  Гудермесского

муниципального  района» в соответствии с Федеральным законом от

26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», от  02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан  Российской  Федерации»:

      1. Пункт  3.1.3  Административного   регламента   по осуществлению

муниципального контроля за соблюдением законодательства

регулирующего производство и   оборот  этилового спирта,  алкогольной   и

спиртосодержащей    продукции   на   территории  Гудермесского

муниципального  района читать в следующей редакции:

        «В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения

плановых проверок органы государственного контроля (надзора), органы

муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов

проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

        Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов

проведения плановых проверок на предмет законности включения в них

объектов государственного контроля (надзора), объектов муниципального

контроля в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от

26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» и в срок до 1 октября года, предшествующего

году проведения плановых проверок, вносят предложения руководителям

органов государственного контроля (надзора), органов муниципального

контроля о проведении совместных плановых проверок.

Органы муниципального контроля рассматривают предложения

органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы

прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения

плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых

проверок».

     2. Пункт 3.2.16.  дополнить словами «которое приобщается к экземпляру

акта проверки, хранящемуся в деле   органа муниципального контроля»

     3. Пункт  5.9. Административного     регламента   по осуществлению

муниципального  контроля   за соблюдением  законодательства

регулирующего производство и   оборот  этилового спирта,  алкогольной   и

спиртосодержащей    продукции   на   территории  Гудермесского

муниципального  района, читать в следующей редакции: «Орган местного

самоуправления или должностное лицо при получении письменного

обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а

также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу

поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему

обращение, о недопустимости злоупотребления правом».

Глава администрации                                                                    В.С.Насуханов

исп.Т.С.Салангириева